MUNICIPIO DE TANGUA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 32 Bimestre / 2024

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) R$1,00
EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL PREVISAO
ESPECIFICAGAO (ULTIMOS 12 ATUALIZADA
07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 MESES) 2024
zgfzigﬁss o 19.673.783,89| 16.676.999,47| 14.614.866,68| 15.523.469,53| 14.975.726,46| 18.867.999,75| 17.341.802,01| 19.743.013,76( 14.419.344,09( 16.177.168,28| 19.500.955,13| 17.797.734,88| 205.312.863,93| 233.765.238,49
Impostos, Taxas e
Contribuigdes de 938.606,90 875.231,40 926.746,28 909.330,12| 1.123.316,76| 1.499.873,59| 2.234.391,21| 2.606.064,88| 1.349.059,92| 1.474.853,12| 2.143.230,90| 1.098.404,05| 17.179.109,13| 15.686.278,62
Melhoria
IPTU 139.869,04 114.347,06 127.286,33 183.614,41 168.691,23 182.679,16 850.626,02| 1.088.206,98 359.857,83 317.455,28 845.656,78 228.216,04 4.606.506,16 3.865.607,12
1SS 392.325,86 412.943,52 367.493,64 336.559,44 347.458,60 417.819,59 408.311,89 467.895,31 401.657,48 377.315,86 712.397,04 391.641,09 5.033.819,32 4.846.027,03
ITBI 35.914,63 15.006,84 51.659,56 45.470,31 51.066,08 210.813,17 117.165,73 112.166,16 24.290,02 122.758,55 28.345,00 34.237,62 848.893,67 438.034,04
IRRF 282.910,26 279.219,04 295.431,30 295.294,81 515.531,41 644.274,26 460.297,15 451.630,81 378.974,90 451.462,22 416.684,73 377.318,61 4.849.029,50 4.625.490,64
Outros Impostos,
ziﬁsﬁsuigées de 87.587,11 53.714,94 84.875,45 48.391,15 40.569,44 44.287,41 397.990,42 486.165,62 184.279,69 205.861,21 140.147,35 66.990,69 1.840.860,48 1.911.19,79
Melhoria
Contribuigdes 90.606,37 84.290,19 74.292,22 72.487,47 81.179,06 75.912,53 98.331,09 106.273,14 96.527,77 96.484,50 91.948,98 985,11 969.318,43 1.180.493,14
Receita Patrimonial 347.795,49 322.147,94 284.396,71 291.180,44 261.748,31 222.327,14 212.686,24 192.858,93 212.491,60 196.714,79 189.963,10 185.484,56 2.919.795,25 3.624.800,00
Rendimentos de
Aplicagio 342.466,12 315.872,49 278.679,41 286.466,27 255.715,59 216.338,19 206.533,65 186.483,70 206.812,02 190.815,02 183.127,83 177.506,98 2.846.817,27 3.552.800,00
Financeira
S;ttrriarl:oi?;iesltas 5.329,37 6.275,45 5.717,30 474,17 6.032,72 5.988,95 6.152,59 6.375,23 5.679,58 5.899,77 6.835,27 7.977,58 72.977,98 72.000,00
Receita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agropecudria X X X X X X X X X X X X X X
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 1.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00 2.235,00 14.085,00 36.000,00
‘T:;"l‘,’:::‘et'e‘:“c'as 18.267.039,64| 15.322.882,17| 13.285.795,01| 14.189.892,97| 13.436.435,39| 16.997.205,16| 14.692.347,87| 16.747.078,70| 12.686.287,53| 14.310.901,42( 16.996.509,01| 16.460.946,31| 183.393.321,18| 212.424.641,75
ESK:'PN‘E do 3.462.295,78| 2.374.488,15| 2.420.550,09 2.248.116,29| 2.916.850,97| 4.632.164,03|  3.199.729,14| 4.350.834,82|  2.712.506,89| 2.845.023,08| 3.309.821,67 3.554.196,61| 38.026.577,52| 39.348.693,27
Eﬁ;gpa’te do 1.879.450,17 2.151.602,74 2105.439,12|  2.198.134,97 1.861.853,13| 2.837.549,06|  2.390.521,00 1.918.712,42 1.918.918,31 2122.577,97| 2.124.301,00| 1.922.804,69| 25.431.864,58| 23.643.655,88
ﬁ:}:"’a’te do 81.148,80 110.195,30 80.675,13 115.797,09 52.376,54 92.645,40 549.460,84 474.031,29 386.638,20 346.289,64 162.000,66 106.961,26 2.558.220,15 2.312.494,21
Cota-Parte do ITR 360,93 626,21 784,64 32.622,60 2.736,30 345,81 159,65 111,08 97,70 129,28 214,76 103,88 38.292,84 33.158,84
Transferéncias da
LC 61/1989 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do
FUNDEB 2.733.322,66| 3.042.829,34| 2.842.085,93| 3.055.789,18 2.747.746,11  3.696.251,08 4.119.529,57 3.119.074,21| 2.779.006,99 3.311.699,32| 2.819.003,42| 2.673.831,05| 36.940.168,86| 36.368.865,28
Outras
Transferéncias 10.110.461,30| 7.643.140,43| 5.836.260,10| 6.539.432,84| 5.854.872,34| 5.738.249,78| 4.432.947,67| 6.884.314,88| 4.889.119,44 5.685.182,13| 8.581.167,50| 8.203.048,82| 80.398.197,23|  110.717.774,27
Correntes
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R$1,00

ESPECIFICAGAO

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

07/2023

08/2023

09/2023

10/2023

11/2023

12/2023

01/2024

02/2024

03/2024

04/2024

05/2024

06/2024

TOTAL
(ULTIMOS 12
MESES)

PREVISAO
ATUALIZADA
2024

Outras Receitas
Correntes

27.785,49

72.447,77

43.636,46

60.578,53

73.046,94

72.681,33

104.045,60

90.738,11

74.977,27

98.214,45

69.403,14

49.679,85

837.234,94

813.024,98

DEDUGOES (Il)

809.787,19

936.250,46

860.217,10

929.109,79

977.051,34

1.238.967,83

1.241.011,24

1.358.907,33

1.014.476,51

1.077.634,22

1.130.563,75

1.131.141,52

12.705.118,28

12.537.539,53

Contrib. do Servidor
para o Plano de
Previdéncia
Compensagao
Financ. entre
Regimes Previdéncia

Rendimentos de
Aplicagdes de
Recursos
Previdenciarios
Dedugdo de Receita
para Formagdo do
FUNDEB

R'ECEITA CORRENTE

LiQUIDA () = (1- 1)

0,00

0,00

0,00

809.787,19

18.863.996,70

0,00

0,00

0,00

936.250,46

15.740.749,01

0,00

0,00

0,00

860.217,10

13.754.649,58

0,00

0,00

0,00

929.109,79

14.594.359,74

0,00

0,00

0,00

977.051,34

13.998.675,12

0,00

0,00

0,00

1.238.967,83

17.629.031,92

0,00

0,00

0,00

1.241.01,24

16.100.790,77

0,00

0,00

0,00

1.358.907,33

18.384.106,43

0,00

0,00

0,00

1.014.476,51

13.404.867,58

0,00

0,00

0,00

1.077.634,22

15.099.534,06

0,00

0,00

0,00

1.130.563,75

18.370.391,38

0,00

0,00

0,00

1.131.141,52

16.666.593,36

0,00

0,00

0,00

12.705.118,28

192.607.745,65

0,00

0,00

0,00

12.537.539,53

221.227.698,96

( - ) Transferéncias
obrigatorias da Unido
relativas as emendas
individuais (art. 166-
A, § 12, da CF) (IV)
RECEITA CORRENTE
LIQUIDA AJUSTADA
PARA PARA CALCULO
DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (V)
= (Il - IV)

3.118.066,00

15.745.930,70

2.516.238,20

13.224.510,81

179.702,25

13.574.947,33

504.777,00

14.089.582,74

0,00

13.998.675,12

81.460,25

17.547.571,67

0,00

16.100.790,77

10.483,15

18.373.623,28

48.576,85

13.356.290,73

0,00

15.099.534,06

2.500.439,00

15.869.952,38

3.500.000,00

13.166.593,36

12.459.742,70

180.148.002,95

0,00

221.227.698,96

( - ) Transferéncias
obrigatorias da Unido
relativas as emendas
de bancada (art. 166,
§ 16, da CF) (VI)

( - ) Transferéncias
da Unido relativas a
remuneragdo dos
agentes comunitarios
de saude e de
combate as endemias
(CF, art. 198, §11)(VII)

(- ) Outras
Dedugdes
Constitucionais ou
Legais (VIII)

0,00

271.920,00

0,00

1.776.599,00

271.920,00

0,00

0,00

271.920,00

0,00
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1.223.401,00

271.920,00

0,00

0,00

271.920,00

0,00

0,00

503.712,00

0,00
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0,00

331.000,00

0,00

0,00

290.872,00

0,00

0,00

290.872,00

0,00

0,00

290.872,00

0,00

0,00

290.872,00

0,00

0,00

290.872,00

0,00

3.000.000,00

3.648.672,00

0,00

0,00

3.724.500,00

0,00
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RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) R$1,00
EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL PREVISAO
ESPECIFICAGAO (ULTIMOS 12 ATUALIZADA
07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 MESES) 2024

RECEITA CORRENTE
LIQUIDA AJUSTADA
PARA CALCULO DOS
LIMITES DA DESPESA | 15:474-010,70|  11.175.991,81| 13.303.027,33| 12.594.261,74| 13.726.755,12| 17.043.859,67| 15.769.790,77| 18.082.751,28| 13.065.418,73| 14.808.662,06| 15.579.080,38| 12.875.721,36| 173.499.330,95| 217.503.198,96
COM PESSOAL (IX) =
(V - VI - VIl - VilI)
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